
 
1 

 

 

DECRETO nº 2665/2010, de 15 de Junho de 2010. 
 

Homologa Inscrições do Concurso Público n.º 

001/2010, e dá outras Providências. 
 

  O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais, e supervisão da Comissão Nomeada pelo Decreto nº. 2645 de 10 de maio de 

2010, DIVULGA através do presente instrumento de homologação, as inscrições do Concurso 
Público nº. 001/2010: 

 

DECRETA: 
 

  Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições abaixo relacionadas referente ao Concurso 

Público nº. 001/2010: 
 

       TÉCNICO CIENTÍFICO – TEC 

 

 
MÉDICO – 40 HORAS 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100438 VALDEMIR SPRICIGO DEFERIDA 

100476 BRUNO MAX BORGUEZAN DEFERIDA 

100477 BARBARA FERREIRA SURCIN DEFERIDA 

 

Total de inscritos 03 (TRÊS) 

 

 

MÉDICO – 20 HORAS 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100474 ALESSANDRO MENDES ARISA DEFERIDA 

 

Total de inscritos 01 (UM) 

 

 
FISIOTERAPEUTA 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100259 LEILA NICOLI DEFERIDA 

100284 ADRIANE MAFFISSONI DEFERIDA 

100375 SIMONE MARLISE BECKER DEFERIDA 

100390 CARLOS EDUARDO C. DA SILVA DEFERIDA 

100412 CRISTINA GIARETTA DEFERIDA 

 

Total de inscritos 05 (CINCO) 

 

 

 
 

 



 
2 

 

 

 

 

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100319 JOCIANE MANICA  DEFERIDA 

100325 MARCEL RICARDO ALBERTON DEFERIDA 

100326 MIKELLY GUZATTI DEFERIDA 

 

Total de inscritos 03 (TRÊS) 

 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100270 ELIANE A. DO NASCIMENTO DEFERIDA 

100285 SUZANA MARIA FACHIN JOHANN DEFERIDA 

100341 VANUZA BRUGNEROTTO DEFERIDA 

100415 NEUSA T. DA SILVA ANTUNES DEFERIDA 

100491 DENIZE CORREA DE MELLO DEFERIDA 

 

Total de inscritos 05 (CINCO) 

 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100263 SIMONE VAS VIEIRA DEFERIDA 

100292 JANETE MARIA RIES DEFERIDA 

100294 MARISA KASPER DALAPOSSA DEFERIDA 

100314 CRISTINA ANA VICENZI DEFERIDA 

100329 MARLICE SALETE DREYER DEFERIDA 

100336 MICHELI BAESSO DEFERIDA  

100342 FRANCIÉLI CANOVA DA SILVA DEFERIDA 

100354 ELISABETHAAS FERRONATTO DEFERIDA 

100365 JULIA RECKERS DEFERIDA 

100401 CRISTIANI GISLAINE MULLER DEFERIDA 

100429 CLAISA ROESSLER BOHRER DEFERIDA 

100436 ALINE GRACIELI HASS DEFERIDA 

100437 TAISE VEIVERBERG DEFERIDA 

100449 FABIANE PIRES DEFERIDA 

100457 JUCERNEI TREVISAN PASSONI DEFERIDA 

100478 FABIANA PERONDI DEFERIDA 

 

Total de inscritos 16 (DEZESSEIS) 

 
 

 

 

 
 



 
3 

 

 

 

 

CONTADOR 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100328 ONILDA APARECIDA LAMP DEFERIDA 

100376 NEI LUIZ PAGANI DEFERIDA 

100396 RODRIGO FERRONATTO DEFERIDA 

100439 LUCILENE M. BARBOSA OLDIGES DEFERIDA 

100445 ALICEU JUAREZ SCHOENHERR DEFERIDA 

100453 LUCIMAR LUIZ FERRARI DEFERIDA 

 

Total de inscritos 06 (SEIS) 

 

 
NUTRICIONISTA 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100273 VANESSA PIAZZA DEFERIDA 

100316 ALINE DE GIACOMETTI DEFERIDA 

100318 FRANCIELE CRISTINA CIECHOWICZ DEFERIDA 

100350 VERIDIANE FIORESE DEFERIDA 

100367 DANIELA MARQUES ECKERT DEFERIDA 

100398 CAMILA LUERSEN FERRONATTO DEFERIDA 

100458 FRANCIELE DALBOSCO MIOR DEFERIDA 

 

Total de inscritos 07 (SETE) 

 
     TÉCNICO PROFISSIONAL – TEP  

 

 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100281 ANGELA DALL ACQUA DEFERIDA 

100324 ELISABETE CARMEM GUADAGNIN DEFERIDA 

100335 ELIZANDRA MARUA LUDWIG DEFERIDA 

100363 LEANDRO NICOLI DEFERIDA 

100381 GRACIELA CASA NOVA MASIERO DEFERIDA 

100389 ROZELI TREVISAN DEFERIDA 

100402 NILCE LAVANDOSKI SCOPEL DEFERIDA 

100447 LUIZ FERNANDO TONIAL DEFERIDA 

100480 JULIANO GASPARINI DEFERIDA 

100488 DILAIR MAGRI DEFERIDA 

 

Total de inscritos 10 (DEZ) 

 

 

 
 

 



 
4 

 

 

 
     SERVIÇOS AUXILIARES – SAL  

 

 

AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100256 VANDERLEI KOGH DEFERIDA 

100267 SONIA SANTOS DA SILVA DEFERIDA 

100303 ROSEMERI GRAZZIANI DAL PIZZOL DEFERIDA 

100304 ELISA TALITA ROTAVA DEFERIDA 

100323 HELENA MACHADO DEFERIDA 

100331 FRANCIELI MAZZUCO DEFERIDA 

100338 KEITI KELI PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA 

100343 ODICLER BONETTI DEFERIDA 

100344 ALINE GILIOLI DEFERIDA 

100383 JACKSON RAFAEL HAAS DEFERIDA 

100392 SERGIO OLTRAMARI DEFERIDA 

100393 SILVIA MARIA PLIZZARI DEFERIDA 

100394 JUCIELI CAMPOS DEFERIDA 

100409 DILMAR ANTUNES DA SILVA DEFERIDA 

100416 JUNIOR ASSIS STRELLO DEFERIDA 

100420 EDIVAN SGANZERLA DEFERIDA 

100440 JACIR HART DE REZENDE DEFERIDA 

100450 ROSIMAR RODRIGUES DEFERIDA 

100451 MARCIA DOS SANTOS DEFERIDA 

100452 ANGELA GAL PIRES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

100460 CRISTINA GRAZZIANI DEFERIDA 

100464 SABRINA MELO DE OLIVEIRA DEFERIDA 

100468 JAQUELINE PELENTIR DEFERIDA 

100475 EDIMAR NORONHA DE FREITAS DEFERIDA 

100484 ADRIÉLI OLTRAMARI DEFERIDA 

100490 SILAS ANTUNES CARNEIRO DEFERIDA 

 

Total de inscritos 26 (VINTE E SEIS) 

 

    SERVIÇOS OPERACIONAIS – SOP  
 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100254 JOÃO PEDRO PADILHA DEFERIDA 

100266 PEDRO MENDONÇA DEFERIDA 

100309 DILVANEI DAL PIZZOL DEFERIDA 

100361 PAULINO DE LIMA DEFERIDA 

100472 MILTON PRESOTTO DEFERIDA 

 

Total de inscritos 05 (CINCO) 

      
     



 
5 

 

 

          SERVIÇOS GERAIS – SEG 
 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100262 GICELA VAIZ WEIZMANN DEFERIDA 

100265 JANAINE MAGEDANZ DEFERIDA 

100275 JUCELAINE VAESS DEFERIDA 

100278 LUCIANE INES RUBAS DEFERIDA 

100300 DIANE NOGUEIRA DEFERIDA 

100315 ANA WALTER DEFERIDA 

100355 MARIA JANETE DA SILVA DEFERIDA 

100377 MARIZETE MARIA MAGEDANS DEFERIDA 

100382 MARLI MARIA CASA NOVA DEFERIDA 

100408 LUCIANE SCHIRMANN OLDIGES DEFERIDA 

100411 ELIZANDRA MASUTTI SIQUEIRA DEFERIDA 

100417 IRES REGINA DOS SANTOS DEFERIDA 

100419 ELIANE SALETE DA SILVA LIZZI DEFERIDA 

100463 CLEMAIR CHRISTMANN DEFERIDA 

 

Total de inscritos 14 (QUATORZE) 

 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / MASCULINO 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100258 ROMILDO WEIZMANN DEFERIDA 

200274 JOEL MENDES DA CRUZ DEFERIDA 

100277 VADI CHRISTMANN DEFERIDA 

100288 JOÃO ROQUE DENGADEN DEFERIDA 

100308 ENEURI JOSÉ MASSONI DEFERIDA 

100322 ELISEU AMANN DEFERIDA 

100353 AUGUSTO FERREIRA BARBOSA DEFERIDA 

100403 RUDINEI BERNARDO JACOBY DEFERIDA 

100413 CLAUDINEI ALBINO JACOBY DEFERIDA 

100431 VERGÍLIO SOARES DOS SANTOS DEFERIDA 

 

Total de inscritos 10 (DEZ) 

 

       
 

 

 

 
 

 

       
 

 

 



 
6 

 

 

                      MAGISTÉRIO 
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100255 ELIZETE M. NORONHA DE FREITAS DEFERIDA 

100287 LINDOMAR SIQUEIRA DEFERIDA 

100291 NILVA D. HAAS DEFERIDA 

100339 CLEUSA CENSI FALCHETTI DEFERIDA 

100359 ADRIANA ZAMBIAZI DEFERIDA 

100372 ELIZANDRA RAYZER PICCININ DEFERIDA 

100373 IVANI DALL AGNOL MURARI DEFERIDA 

100395 CLEUZA APARECIDA DUTRA DEFERIDA 

100422 MARIVONE A. BORGHETI DEFERIDA 

100430 ELOA F. SCHNEIDER DE OLIVEIRA DEFERIDA 

100435 ELIAMARA CANSI DEFERIDA 

100487 GENECI M. F. R. DOS SANTOS DEFERIDA 

100489 SILVIA DE FREITAS MAGRI DEFERIDA 

 

Total de inscritos 13 (TREZE) 

 

 
PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - ESPANHOL 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100410 MARCELO BAESSO DEFERIDA 

100454 JULIANA MASOTTI DOS SANTOS DEFERIDA 

 

Total de inscritos 02 (DOIS) 

 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100264 THEISON MAX WAGNER DEFERIDA 

100302 SANDRA F. DA SILVA SCOPEL DEFERIDA 

100348 REJANE DA ROSA RIGON DEFERIDA 

100366 SUZANA F. DA SILVA NICOLI DEFERIDA 

100407 VIVIANE CUNICO CARNEIRO DEFERIDA 

100414 HENRIQUE POLICARPO PICCININ DEFERIDA 

100467 FERNANDA BORGHETI DEFERIDA 

100483 VERA LÚCIA STRAPAZZON DEFERIDA 

 

Total de inscritos 08 (OITO) 

 
 

 

 
 

 



 
7 

 

 

Art. 2º. Por este instrumento ficam indeferidas as seguintes inscrições, por impedimento 
consoante instruções contidas no Edital de Concurso Público n°. 001/2010, do Município de 

Saltinho (SC), por não atender aos requisitos: 

 

 
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100260 DAIANY CERIZOLLI DAMO INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100456 RAMIRO FIGUEIREDO DE SOUZA INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

E NÃO APRESENTOU OS 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA 
ISENÇÃO DE TAXA COMO DOADOR 
DE SANGUE CONFORME O EDITAL 

N°. 001/2010 

 

Total de indeferidos 02 (DOIS) 

 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100352 REGES ANTÔNIO DEON INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100473 SANDRA GUARDINI INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100482 LIDIANE OLTRAMARI INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

 

Total de indeferidos 03 (TRÊS) 

 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100257 ALINE CERVINSKI INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100400 ANIELI SCHONS INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

 

Total de indeferidos 02 (DOIS) 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 
8 

 

 

 

 

CONTADOR 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100462 ELIANE DALLASTRA INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100492 DEISI DAYANE BÁO INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

 

Total de indeferidos 02 (DOIS) 

NUTRICIONISTA 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100290 PATRICIA SABEDOT INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100310 MIDIAN RACHELLE ZANCANARO INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100471 ADRIANA SIMIONATO INDEFERIDA 

NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

 

Total de indeferidos 03 (TRÊS) 

 

 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100282 NEREU JORGE FACHIN INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100349 MAURICIO TREVISAN INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100486 DAIANA GOTZ INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

 

Total de indeferidos 03 (TRÊS) 

 

 

AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100261 EDSON PAULO WACHHOLZ INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100465 MARCELO BRUNETTO INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100466 PATRÍCIA CARINA DUTRA INDEFERIDA 

NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 
E NÃO APRESENTOU OS 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA 
ISENÇÃO DE TAXA COMO DOADOR 
DE SANGUE CONFORME O EDITAL 

N°. 001/2010 

100493 LECIANE RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 



 
9 

 

 

 

Total de indeferidos 04 (QUATRO) 

 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100371 GILBERTO GRASSIANI INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100378 SIDINEI DUTRA INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100386 ELCIO PERUZZO INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

 

Total de indeferidos 03 (TRÊS) 

 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / FEMININO 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100268 RAFAELA NOLASCO GIACHINI INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100391 LEONICE JANETE WOLLMANN INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

 

Total de indeferidos 02 (DOIS) 

 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / MASCULINO 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100271 VALMOR MARIANO DE FREITAS INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100283 PEDRO ERONI BERNARDO INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

E NÃO APRESENTOU OS 
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA 
ISENÇÃO DE TAXA COMO DOADOR 
DE SANGUE CONFORME O EDITAL 

N°. 001/2010 

100428 SILVANO DALAZEN INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

100485 PEDRO NUNES DE OLIVEIRA INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 

 

Total de indeferidos 04 (QUATRO) 

 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N° da Inscrição Nome do Candidato Situação 

 

100253 GERONIMA MORAES DE VARGAS INDEFERIDA 
NÃO PAGOU A TAXA DE INSCRIÇÃO 



 
10 

 

 

 

Total de indeferidos 02 (DOIS) 

 

Art. 3º. As inscrições homologadas totalizam 164 (CENTO E SESSENTA E QUATRO), 

candidatos que compareceram durante o período destinado para as inscrições, das quais 134 
(CENTO E TRINTA E QUATRO) preenchem os requisitos constantes no Edital de Concurso 

Público n°. 001/2010 do Município de Saltinho (SC), 30 (TRINTA) inscrições indeferidas, por não 

preencher aos requisitos exigidos no referido Edital, sendo que a relação encontra-se em ordem de 
inscrição por cargo. 

 

 

Art. 4º. Os candidatos com inscrições indeferidas terão o prazo de 02 (dois) dias úteis, para 
querendo interpor recurso, conforme determina o item 8.2.1. do edital de Concurso Público n°. 

001/2010. 

 
 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 

Saltinho (SC), 15 de junho de 2010. 

 
 

 

 

DEONIR LUIZ FERRONATTO 
 Prefeito Municipal  

 

 
Registrado e publicado em data supra. 

 


